
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 16 de Novembro de 2020 - Nº 6083 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

Municipal de Educação – SEMED. ABERTURA: 18 de Dezembro 

de 2020 às 14:00 horas. LOCAL: Sede da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada na Rua General Hermes, nº. 1.199 – Bairro: 

Cambona - Maceió/AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital 

e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 

Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 

  

Maceió/AL, 13 de Novembro de 2020. 

  

VANDERLEIA ANTÔNIA GUARIS COSTA 
Presidente da CEL 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5FE096DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - 

SEMED, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, tendo em 

vista a decisão da Comissão Especial de Licitação - CEL da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, após 

cumpridas todas as formalidades legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o Certame Licitatório, na modalidade 

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020-CEL/SEMED, Processo 

Administrativo nº. 6500.039624/2020, tendo por objeto a Contratação 

de obra de construção da creche/pré-escola padrão FNDE tipo II, que 

possa contemplar os alunos da região administrativa 3, localizada 

entre os Bairros de Ouro Preto, Canaã, Jardim Petrópolis e 

ADJUDICAR em favor da empresa CONSTRUTORA TERRA 

NORDESTE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 

05.541.344/0001-21, com sede na avenida Pedro Lopes de 

Vasconcelos, s/nº. - Lote 55 - Quadra I - Bairro: Paraíso - Barra de 

Santo Antônio/AL - CEP Nº. 57.925-000 – Barra de Santo 

Antônio/AL, vencedora do referido certame, conforme documentação 

apresentada no processo administrativo supracitado e proposta de 

preço no valor de R$ 1.840.032,48 (Hum milhão, oitocentos e 

quarenta mil, trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), nos termos 

da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações. 

  

Maceió/AL, 13 de Novembro de 2020. 

   

ANA DAYSE REZENDE DOREA  

Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:21190424 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 118/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 06500.113122/2019 da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, tendo por objeto o 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Caixa de arquivo, sagrando-se como 

vencedora a empresa: 

Item 01: V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - EPP, com o 

CNPJ nº. 16.667.433/0001-35, com sede na Avenida Governador 

Osman Loureiro, nº. 3.506 – Sala 334 - Edifício Premium Office - 

Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL - CEP Nº. 57.037.630, no valor 

global de R$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais). 

  

Maceió/AL, 13 de Novembro de 2020. 

  

ANA DAYSE REZENDE DOREA  

Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CE3BA40B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA Nº. 021/2020 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 10 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com 

supedâneo na Lei nº. 5.643, de 01 de Novembro de 2007, modificada 

pela Lei nº. 6.041/2011, c/c o artigo 26, do Decreto Municipal nº. 

7.190, de 25 de Outubro de 2010, motivada pelo Decreto Municipal 

nº. 8.993, de 05 de Novembro de 2020, art. 9º, 

RESOLVE: 
REVOGAR a Portaria nº. 20/2020-CG SEMSCS, de 29 de Março de 

2020, retomando-se a contagem dos prazos processuais outrora 

suspensos, a partir do dia 09 de Novembro de 2020, sem prejuízo dos 

feitos já praticados. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO  

Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E7F9B4F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA Nº. 022/2020 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 13 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com 

supedâneo na Lei nº. 5.643, de 01 de Novembro de 2007, modificada 

pela Lei nº. 6.041/2011, c/c o artigo 5°, inciso III, “a” do Decreto 

Municipal nº. 7.190, de 25 de Outubro de 2010, 

RESOLVE: 
Em razão de justificativa nos autos do Processo 03500.010459/2020, 

alterar a composição da Comissão Provisória de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria nº. 

15/2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM de 06 de Março de 2020, composta pelos servidores: 

RUBEM FABIANO IZIDRO GAMA SILVA, mat. 928.569-5, 

ALBECY MELO DOS SANTOS, mat. 925.960-3 e JAILTON 

PEREIRA SALUSTIANO, mat. 19.952-4, respectivamente, 

Presidente, Secretário e Membro Auxiliar, por RUBEM FABIANO 

IZIDRO GAMA SILVA, mat. 928.569-5, ROZILEIDE BASTOS 

CABRAL DE PIERI, mat. 925.723-3 e JAILTON PEREIRA 

SALUSTIANO, mat. 19.952-4, respectivamente, Presidente, 

Secretário e Membro Auxiliar, para atuação especificamente na esfera 

de apuração referente ao Processo de Sindicância nº. 

03500.010459/2020 suso mencionado, sem prejuízo dos atos já 

praticados neste e nos demais Processos abarcados pela Portaria nº. 

15/2020-CG/SEMSCS. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO  
Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:84BC70FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA Nº. 023/2020 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 13 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 


